1/2

第 52 回 茨城県支部役員会 議事録

開催日時：平成 28 年(2016 年) 6 月 26 日(日) 10：00～12：00

開催場所：ワークプラザ勝田

１． 幹事出席状況確認（□出席、■委任状提出、▲欠席）

□本田永信支部長、□飯泉紀子、□石田正浩、□市毛修、 □伊藤裕、□今本信雄、□岸敦夫、

■小林守、□佐藤美律子、□高橋正衛、□堂本隆、□前小屋千秋、□大脇隆志、□寺本和義

□松井透、□松本宏

 有効出席者数 16 名

□手島久（事務局、オブザーバ）、□宇梶次男（業務・地域貢献委員会委員、オブザーバ）

２．議事概要

（審議事項）

（1） 前回[第 51 回(2016/5/28(土))開催]議事録確認 （資料 52-01）

一部修正の上、承認された。

（2） 茨城県版 IoT 推進ラボについて（資料 52-02）

① 茨城県商工労働観光部産業技術課より、茨城県として経済産業省が募集する地方版 IoT

推進ラボに応募するにあたり、「茨城県版 IoT 推進ラボ」の構成メンバーに茨城県支部を

登録させてもらいたい、旨の依頼があったことが大脇副支部長より提案された。

② 審議結果、茨城県版 IoT 推進ラボに協力することが了承された。

（3） いばらきオープンテクノフォーラム（仮称）の開催企画について（資料 52-03）

① フォーラムのテーマを「IoT」として、県が推進する IoT 促進事業と協調した形で 8 月

23 日、水戸京成ホテルにおいて NPO 法人 IT コーディネータ茨城との共催で実施する計画

が大脇副支部長より提案された

② 役員会としては了承されたが、本企画の実施に当たっては統括本部総務委員会の確認が

必要なので至急確認を行う。

（報告事項）

（1） 堀口小学校ふれあいフェスティバル（11 月 5 日（土））に茨城県支部として出展して欲しいという依頼

が来ている（本田支部長より報告）。今後理科支援小委員会で詳細を検討することとする。

（2）新年会スケジュール

 第 1 候補：1 月 21 日（土）、第 2 候補：1 月 28 日（土）、第 3 候補：1 月 22 日（日）

※配付資料

（資料 52-01） 第 51 回茨城県支部役員会議事録(案)

 （資料 52-02） 茨城県版 IoT 推進ラボについて

（資料 52-03） 「いばらきオープンテクノフォーラム」（仮称）の開催計画（案） 改訂 2

2/2

                                                 以上

 （石田 正浩） 記

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長      本田 永信                 印

議事録署名人   堂本 隆                  印

議事録署名人   寺本 和義                 印